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СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ЗДо-ж до умовив то гожі їх О- ,

ВИЙШЛА НОВА ДРАМА!Т|
Дорогі Товариші!
Звертаємося до егіх Вас,-член» і

І
< І робітник рад ае рад — мусить роби «

ЛВІМЦІШ Ж Ц ІЮ "
ХРУНВИ.

\чттпьшА-шт 
д саго не котять гід

►мFІлкяаового трудящого пиДу,
—------ Змавт*
свадо epoâarm, te тіаьш 

алуиу г

ТІЛЬКИ ШО МЙІ

три дії Ляигмака, в перекладі М. Ірчжна
робітничаз друку

му робітимаоаі т. Василеві Мсгасовівам
в Трамскові, «км* находиться в дужеСтатеві та ід мало лисрта-

ьи« иож- сї*"т,г,*о*У положенвю,
' То» В. Мегзс я членом відділу ЗРАДНИКII Аїр.

,-----са* Себе Але тоді майне рові від
Вате від довшого часу а в Каваді землею салимо себе ловжльяуватн, «о- 1 * Ірлнсконі ви самого во-

Кодв був здо-

1

ціла гора надавої робо- '***** *“0
вас 100.000 армій розбіглась во беа- je робиш во жемпах і то мамі, де ме ти і маєш її вижинати або роботи во- ро1”' J° 6ра“ а|гп““> участь я ор-
межимх просторах Ежроми і других було віяної організації Самий я ма- «бутися Тож яри такій нагальній ^шза,ш п оома'а* 11 матершльио.
частая сила і в голоді та нужді вів-лотрамотниЛ був. бо а нашому селі роботі майнер забуває, що він у май- Вже поверх два ром, я* т Мегас до
чая своє життя. Ва впав нас мали школи ne було і я не мав де вчи- ні і нагадається толі як дянпа зга. і* *ого **"“ ' шестеро Дітей то
саку таку керму в своїх руках, бум тиск грамота. Приїхав я до Канади, сне. «

а мені треба було писати листи до ста- Задумуюся

уіорсьаа революція. Через та все вередІ

Драма легка до постановок навіть на менших сце­
нах Декорація невибаглива. Всіх дієвих осіб 13, з чо­
го мущмн 8, жінок 4 і один хлопець.

Цю драму обовжжово повинні ставити ad робіт- 
ничо-фармерські драматичні гуртки, бо зміст її незви­
чайно глибокий і мас виховуюче значіння для працю­
ючих мас

Спішіть з замовленнями, бо наклад невеликий І го­
товий скоро вичерпатися!

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.

Замовлення з грішми посилати на адресу: 

Ukrainian labor news
Cor. Pritchard A McGregor BU ,---------------Winnipeg, Man.

і Китаю 
Росії

\лодують Наша організація помагала 
скільки було можливо, але треба бу­
ло й другим товаришам помагати та­
кож, тому тепер стало для нас дуже 
тяжко.

Тов. Menu? не платня податку че­
рез три роки і коли ще й цего року 
не заплатить, то його хату продадуть 

І за податок, а жінка й діти опиняться 
без даху над головою.

Тому ми, щоби не допустили до 
спродажі хати т. Mer аса, звертаємо­
ся до товаришів і товаришок за до­
помогою. Найменша жертва е дуже 
пожадана, тому не отягаДтеся, това­
риші і товаришки, а спішіть на поміч 
свому товаришеві, рятуйте його ма­
лих невинних дітей.

Сього дня т. Мегас, а завтра може 
хтось з нас буде в такому положен-

матія CJPCP і І друга ма-і,- ють а Китаю особливо’ серед км- « единеж майже всеціло, а тепер ко- я часом над цим. хто то­
нших родиіі капітал побачив. що рото краю. От Тою я заходився ко-:му Ішнн? 1 приходжу до переконай-успіх, а

ви для нього.нездарні, яв розвившись нечио навчитись писати и читати Н1 шо вянні лишс наш1 ,н1,ску- 
ао світі починаєте піята кожний сао- Якраз трапився один з робітників. М1І- м і самі робітники Ось е тут 
«і! Однак нічого не втнете. Пращо- котрому а дав $20*) і він вав- лайнерська юнія, яка рада-6 поле каїн- 

і Західної України не вірить вже чив непе трохи читати й писати, а „ умовин„ Праиі „айнерям. а-те без- 
а ваші Уида, Заграви, Укр. Hoc. Кдю- вже більше я саиий доучувавеж. По- сіиьна_ бо... ии до неї не належимо, 
би. Січи, Об'єднаний І т. д. і осуди-і тім вже в 1912—1913 роках перелила- А ї(ии ІОчемо полекшення умов пра­
ли вас як народнії заочниці», ию кн чував я часописи, але-ж хто меніЧка- щ (а ми такм Іочемо j то всі),So всі 
й самі можете побачите. З вашого зав в кий часопис дЬбрий, то і в так повинні 
табору люде зі знанням покидають думав.

не
проти англійського, японського, км-

стц, та піддержуютьь кашомлл 
ькмй рух. Ве­

ликі держав* інформують світ, шо

041

теверцюгі рухи а Шантажі та н* 
------ китайських містах не діло належати до найнерської ю- 

1 '*—* ниці для чевие не біло иД у щепам, навіть ті, вві
вас, а мріють про повернення на Ра- між "Робочим Народом" і “Укр. Го- Псрш1 повинні бути в юнії і других 
дияську Україну, &> хочуть там пра- лотом", бо во правді сказавши я не д0 wi М|шц 6он* вовнетупади з 
щовати для народу. В цих рядках був класово свідомий, а дише вмів юнії Запитаєте — чому? — 
пишу істинну правду, бо Ч* очевидець зкледви читати j по що там нам юнії, ми вже пере-
світової війни і У.С.С. Галицьої Ар- Та час не стоїть так і я поступав жилн юній,- <>же 1аіі люде ЮІЮ. 
міі пережив всі страхіття і йдучи за вперед, бивше пізнавав ріжниш між Д1І1, тільки собі, але й тим, котрі 
вам* немов сліпе оруддя допоювався і тими двома часописами, і чим більше 
до цего, шо через шляхетські гаразди, ' я читав, тим більше я пізнавав, що 

далеко du рідного краю часопис “Р.Н.” є тим часописом, кот- 
і спитаюсь мов та собаку в каиадій- рий стоїть в моїй обороні і соток ти- 

пушах північ ного Онтерю.

більшовиків Ми в протилежного
йог ляду Bd ці події, ясі ті чужи­
нецькі настрої беруть свій поча­
то» верш ле все у насильствах і 
інтригах у безпощадній експльо- 
лташі великих Держак. Великі Дер­
жави ирюотоалвють пригожий для 
більцювиїиу грунт, вони торують 
шлях для більиігАишькиї впливів 
у Китаю".

скаже.

тепер тільки починають відкривати 
очі і думати про краще життя, Сіі- н() 
домий робітник не повинен Говорити, 
шо він "пережив" юнію. Юнів — це

я опинився
Наметайте! Громада по нитці а бід- 

Всі жертви просимоКоди читачі уважно перечитають ці 
вище наведені рядки, то подумають, 
вк> це шшк якийсь більшовик, 
однак це пмни дрібно-буржуазне “Ді­
во". Воно помістило статтю свого 
співпрацівника В. At і за ним пере­
друкував "К. Ф ” в ч. 31. з див 29. 
липня II р., бо самий ("КФ ") такої 
не годен здається ніколи заспівати.

Зміст неї статейки говорить самий 
U себе. Але читаючи й їж жаль стає, 
що наші мудрі політичні діячі зай­
шли тям далеко, бо аж до... Китаю і 
кажуть: “Ми е протилежного погля­
ду". Ох бідні ви. бідні А ме бачите вц 
під йотом свого брата, свою країну, 
котре сьотодия під шляхетсько-бояр­
ським ярмом стогне. Сьотодия ям го­
ворите в сторону китайського народу, 
• в часі 1918-19-20 р р їй не перед­
бачували, що станеться з своєрідними 
землями, на котрих ви дуіяали рос- 
кішне життя завести, в коЛ>і тепер 
опинились під нагайкою розбещених 
щдяхтпчів-цні аиів, а з тин й міжна- 
родиього капіталу? Ви хотіли повин­

ному сорочка, 
слати на руки комітету помочі т. Ме- 
гасові на адресу :

сяч таких як к організація, а робітник організації не
Але вже найбільше я зрозумів своє „срежие Організація потрібна робіт

аійсне становище, як робітника, тоді, ннкові для боротьби за щоденне жит-
колн замешкав в бившому місті, а це тя .„ ВИ)Н1Л t капіталістичної неволі 
В Едмонтоні Тоді ВИХОДИЛИ вже І нашим обовязком — свідомих ро-

У КР Роб. Вісти , в Едмонтоні 6УВ : бітників е бути першими в юнії і в
У кр. Роб. Дім, де виступали товари- політичних та освітніх організаціях і 
ші і творили на ріжні теми. Давали | клнкати до них несвідомих робітни- 

от»-- пояснення про класову бороть- ! к^е і коли мн всі будемо зорганізо-
відновлеиия передплати за У.Р.В , 6у і 1 нн. І я вже пізнав, що я е ро- вані Іак „к наші визискувачі, тоді не 
$1.00 доплачую за Ж. на циий бітником, що належу до пролетар- даж) «бе визискувати, але заставимо 
рік, $150 на відновлення передплат» ської класи, покинув читати іитрі-1 визискувачів самии на себе працю- 

“Робітницю від т-ки Р. Козоріз і стпигі газети. На мітінгах говорили 
$1.00 на пресовий фонд “РобітницГ найбільше т.т. В—ан, С—ик, К—кий і 
від неї-ж і $1.00 на пресовий фонд ' ннші Мені дуже цс подобалось, я 
'У.Р.В." І 50 ц. на пресовий .фонд заохочував инших робітників, щоби 
•Ф Ж. ви себе.

ськмх
В. К—чук 

ОДИН 3 сірих М. Kasianchuk, 
cjo Ukr. Labor Temple 

P.O. Box 623,Роки Навнт. ГжвЗч Кящ.

Transcona, Man.
З нетерпеливістю ждемо Вашої ско­

рої відповіли.
З товариським привітом.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $900, з чого $4.00 на

Комітет.
(Печатка відділу ТУРФДім.)

вати.
Ваш за кращу долю,

ОПОВІСТКИ.в. к.
приходили на такі віча, щоби става- 

Закликаємо всіх товариші» і това- ли членами Укр. Роб. Дому. Багато 
ришок читачів, щоби спішили з від- пояснення я не міг дати чому пови- 
новлюваниям передплати і пресовим нен мій знайомий вписатись до Укр. 
фондом для наших робітничих часо-

ЖІНКИ НА ПОМІЧ ДІТЯМ. ЗАБАВА В ІСТ КИЛДОНАН.
■Свят Сейит Мері. Окт.Роб. Дому, але зате я все покликав­

ся на вище згаданих товаришів, і що 
колн-б він їх поспитав, то воки-6 йо-

Подається до відома широ- 
Пару тижнів тому назад зорганізо- кому загалові щ0 „ Україн- 

вано в Салт Сте Мері жіночу органі­
зацію ім. Ольги Бесарабової. Це то-

Одного разу при роботі мені тяжко. вариство ма€ на цілі: вести освітню Килдонан відбудеться В недГлю 
було переконати свойого знайомого, працю серед місцевого українського 11. ЖОВТНЯ 
що його місце в організації. Сталося ; робітничого жіноцтва і 

г/жої 'ТаК€’ Ш° А° ТО' Сам°| роботи прий- Робітничій Діточій Школі.
'42J шов т. В—ан. Я зрадів, що буде ко- ... , - ,Tg л Щоб втримати школу — треба фі-1ло мене таки* товариш, що доповнить І нансів ^ товаришки ріц1или у.

Ш мої недостачі, товариш, який з пакт- строїІН за6аву спол'учену з ьонцер- ПОЛУДНІ, Грає оркестра Гуцуля-
?1 *орми *чив нас’ ■* маемо поступ»- том Вчитель т. Я. Семенов вивчи» ка. Вступ для мущин 35 ц., для
У ™;,IaC ТтоГ’’,оварСиш" Тлю,3 хоркітька гарии, робітничих і загале-‘жінок 23 ЦТ.
Л так! Ч>Ю, а той товариш »-*« плк,Є!Н0.НароДНих пісень, які виспівано до-1 
Ціна те, чого сам вчера вчив, він вже снт|>
2| не признає органЬації, він вже вмету-1

Концерт-забава вибулася 23. вере-

пнсів.
З товариським привітом, 

Петро і Розалія Козорізн.
ському Робітничому Домі В ІСТму добре пояснили.

допомагати
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

Початок забави в год. 2. по
N

N

ПРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ!
Приходіть самі і кличте своїх У 

знайомих!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВО- 

ГО ТОВАРИСТВА В ВІННІПЕГУ 
відбудеться--------- ДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ (РО­

БІТНИЧІМ) ДІМ 0 ДРОМГЕЛЕР, ІЖ,
У пас проти неї. “Бачиш, каже мій зна-
h йомий, а ти на него покликався?" сня “ Фінляндській салі, новій і до- llftnulluI

, писптїі nun т шпптиа її о Г,’Г  ̂ ЗЕРНО ДОБРОї НОВИНИ!В СУБОТУ, ДНЯ II ЖОВТНЯ It P. Гл,=-г
о УКР. робітничім домі » Вінніпегу |;г,:

ПГПМІІІ ТППАПІІПІІ/І U ганізація сама себе не зрадить. Во- освідомлятися і помагати робітничим
ПГІІИКД НАгИЬпКА ■ І» викине зі своїх рядів зрадника і справам. Відтак хор відспівав "Інтер-
U L Л ГІ IX П І ЧІІ ПІ ГіииїХП И сама остане вірною своїм ідеям . націонал , після чого йшли діточі та ;

Може не дослівно він так говорив, жіночі «мямаиії' ГР» на мандолінах, 
але в тому дусі і то не раз. Отже я 
пригадав собі ці його слова і за них 
я йому вдячний. Що цін тепер пішов 
геть і найшов собі партнерку, що о- 
хрестияа себе “Товариствам іБшгк”— 
це байдуже. Вони зійшли на пшик, 
сам той “лідер” зійшов на пшик, але 
робітнича організація росте, розви­

вається. Бо вона сама себе не зра- 
§|1 дить. І я пригадав собі: чи то вже 
Ц j один лідер з неї пішов? Деякі си- 
S їдять вже в редакціях чорносотенних я»нкали серед публики своєю грою 
Ц газет , поганять rt. що попередньо сп'вом • ГР°Ю на гітаРі А Роман ‘ Л'
S хвалили, проповідували, стараються БоанаР Т ка Л Ьоднар має гарний 
у , руйнувати те,, що попередило буду- 
g ! вали. Але не зруйнували й не зруй- 

ну ють. Робітники вміють вибрати

ї
відомого І заіннорпороканого в провінції АлбертІ, як 
“Mechanics ahÎTjterary Institute of thé Ukrainian Temple 

Association of Drumheller".ЛО З ДРУКУ:

Підземне царство, з 65 ілюстр. .. 50ц. 
Нарис передісторичних подій, з 

ЗО Ілюстраціями
Ілюстрована робітнича читанка . 35ц. 
Що е в біблії І Христіянство пе-

дуетн та ешви взагалі, а закінчено ред Христом
концерт співом "Червоний Прапор”. робітнича чиіанкж, адсть L , „ .. 25ц.
Треба згадати, що діточ, деклямаці. Розвкток людстм.3 4 Ілюстр. .. 25ц. 
випали слабо, а це тому, що наші ді­
ти вже покалічені, вони не знають*

Оцим повідомляється всіх членів'Товариства Укра­
їнський (Робітничий) Дім в Дромгелер, відомого І 
інкорпорованого в провінції АлбертІ, як “Mechanics and 
Literary Institute of the Ukrainian Temple Association of 
Drumheler", що в понеділок, 26. жовтня 1925 р„ в годи­
ні 8.30 вечером, відбудуться в Українськім Робітничім 
Домі в Дромгелер

40ц.
за-

ЗАБАВА т

В
Як повстав світ і Старий завіт,

з 22 ілюстраціями .....................
Соціялізме і релігія .........................
Біблія капіталіста ...........................
Відокремлення Галичини ............
Червоний кобзар ...........................
Жінка І соціальне питання ........
Чому позичали віру .....................
Важне питання 
ХТО ЗАМОВИТЬ ВСІ КНИЖКИ ЗА 

$2.95, ТОЙ ДІСТАНЕ ДАРОМ 
ЗА 75 Ц. КНИЖОК. 

Ілюстровані катальоги даром.
Товариствам значний опуст. 

Читайте і сійте зерно доброї новини 
і ще нині пишіть до:

20ц.української мови. Школи української 
у нас стало не було, батьки не є в 
силі вчити дітей дома, тож дитина не. 
знає мови своїх батьків. Але за два 
місяці істнування школи це вже й Так 
гарний поступ. Веселий настрій ви-

15ц.

СПЕЦІАЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ15ц.Місцевий Відділ запрошує на цю забаву всіх членів 
Ц І членкннь наших робітничих організацій при Укр. Роб. 
І Домі в ВІннпегу, Іст Килдонан і Транскона.

Програма забави дуже багата І цікава: танці, гра на 
я мандолінах, соля, деклямації, промови, спільна вечера і 
З знову танці до пізної ночі.

Прихід з цеї забави призначений для Базарового 
І Комітету на сплату довгу Укр. Роб. Дому.

З Вступ на забаву тільки за виказом членських кннжочок.

Приходіть всі чисельно, де весело переведете свій 
У час в окруженцю ваших товаришів 1 товаришок.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.

До побачення на забаві. Заряд,

10ц.
ЧЛЕНСТВА ВИЩЕ ЗГАДАНОГО ТОВАРИСТВА.10ц.

10ц.
Ціль цих зборів слідуюча:

1. Перевести ухвалу і висловити згоду членства To­
il ства Український (Робітничий) Дім (Mechanics and

Literary Institute of the Ukrainian Temple Association of 
Drumheler), та уповажнити директорів (заряд) І трестів 
про злуку майна згаданого Товариства з Товариством 
Український Робітничо-Фармерський Дім І 
та підписати всі потрібні документи, що їх буде потріб­
но до повного і цілковитого виконання згаданої злуки 
і уповажнити згаданих директорів (заряд) або тре­
стів та прнпоручитн їм виконати всі потрібні кроки, 
справи й річи, які буде потрібно, в звязку з вище зга­
даною амалгамаціею, так як директорам (зарядові) 
примажеться, або як вони уважатимуть за відповідне.

2. Перевести ухвалу, що Товариство Український 
(Робітничий) Дім (Mechanics and Literary Institute of the 
Ukrainian Temple Association of Drumheler) І членство лу­
питься з Товариством Український Робітничо-Фармер­
ський Дім разом з майном, довгаии 
Товариства.

3. Полагодити всякі ннші справи, які звичайно по-
лагоджуеться на загальних зборах, або такі, що можуть 
виникнути під час дискусії над пропонованими резо­
люціями. 1

Ця справа є надзвичайно важна для кожного члена 
й членкнні нашого Товариства, < тому просимо 
щоб Ви прийшли на цей мітінґ в уище означенім місця, 
дні І часі.

10ц.

вар
5ц.

голос і публика цей дует викликала 
грімкими оплесками.

На закінчення концерту т. Семенов
зерно з полови і раз навчились роз- подякував присутним за численну у- 

[ріжняти правду від неправди, то роз-'часть, шо не зважали на агітацію тем- 
ріжнять її в мові кожного, хтоб це не них сил і прийшли на робітниче під­

коли людина стояла в ро- приемство, дохід з якого йде на під-

ВИГОТОВИТИ

я говорив.
бітничій органЬації і говорила про тримання діточої школи. Наші вороги 
те. що робітника болить, робітник це бояться світла правди, тому вони раді Box 1092, 
розумів і цінив. Коли людина схру- повалити діточу школу. Вони борять- 
нилась чи зійшла на пшик, то робіт- ся проти освіти, проти навчання ді- 
ник це бачить і також вміє оцінити, тей українських робітників у країн- 
затямити, ще й десятого перед нею ської мо

NOWYJ SWIT
Montreal, Que.

ДО ДРАМСПІВГУРТКІВ.

Подаємо до відома всім 
драмспівгурткам, що в відділі 
ТМ?ФДім в Вінніпегу, ще є не 
велика скількість драматичних 
примірників, котрі ви повинні 
замовити; , \

Юрко Довбуш 50 ц. одна, 5 
за $2.00;

Гроші 35 ц. одна, 3. за $1.00;
Товариство Пшик, 25 ц. од- 

на, 5 за $1.00.
Нова книжка! Вже вийшла з

шттштшт/шжгшшгн/тшш . а самі кличуть себе патрі-
освіта і правда сильніші заL М. отами.

темні ^или. Робітництво прозріває і 
бажає вжитися та вчити свої* дітей,

остерегти.

І У НАС ТАК САМО. а тоді не буде місця зрадникам.
Д. Ші раб ура.

Тіммімс. Окт.
зобовязаниями

Прочитав я в “У.Р.В," допис “Не- 
робкора" і вповні з ним годжуся. А 
що з нашої місцевости також ніхто 
нічого не пише про робітничий рух 
до газети, то я й рішив написати, 
хоч це повинні зробити товариші гра­
мотніші. Часами звертав декому з них

ВІД ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.

Летбрндж, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам $13.50, шо зібрано 

в нас недавно підчас представлення 
на поміч т. Гарасимикові, хоромv на 

вл «е увагу, то отримував виловив: |орл<, вк>. просимо передатн авк друку і продається нова і ду-
ншіть самі. І відтак принесіть до турф-ц,, для доручення Гарасимико* же корисна КНИЖКа ДЛЯ ШКІЛЬ-

ві і поквітувати в газеті

конче
мене, то я вам поправлю, а тоді ваш 
допис буде помішений на сторінках 
“У.Р.В." Та р тому якраз й лихо, що 
за мною як поправиться, то мало шо 
застанеться. То-ж краще вже самим

ноі дітвори п. н. “Співогри”, 
ціна одного примірника 75 ц. 

Слідіть за оголошенням но­
вих нотних пісень.

З товариським привітом, 
Фрозіна Ливіцька, фін. секр. За Заряд Товариства,

С. Никифоряк, голова. 
Дромгелер, 26. вересня 1925 р.

Н. Харик секретар.
тим написати, шо мають за мною по- Пплч.м?
пра влети та висловлювати на сторін-! ^ прОЛАЖ дуже тано дім на 12

кімнат на розі ул. Прітчард і Шенесі 
до мешкання

Замовлення присилайте т
адресу:

я „ і^тТииі ^еТим™оГ,
вмедв би часом сам до галети з наді- "ІОІО“ Ве-тика дровітня розоредие Cor. Pnthcard a McGregor SU , 
ею, mo woe письмо виправлять в pe- "» “ ,Р“. час™ «« *ожноі Р°аі,ни Winnipeg, Man.
дакції, про роботу нашої організації 3 ос|6”а„ ?!іс^'ного ренту 33 ве* д“ __ с п к _
в Тіммімс, бо пасати е про що. всі і"» Я500 "родам за $2.200. Гот»- ЛЕ € Параска Барнска з et» Ба-

кою можу взяте не дуже багато а зар, помп Чортюв, Галичина? Має пе- 
решта на догідні уедіяя. ребуяати десь в Саскечевані Хто

Заінтересоеаіі » купні хаВ зголо- знак би її адресу або вона сама хаВ

кат преси свої думки, а не мої. А то­
ді, як каже т. Неробкор, газета 6/- ' ш > рядженн*

ПОШУКУЮ Стефака Брнидзаяа, з 
села Раранче, повіт Чернівці, Буко­
вина. Має перебувати десь в Моктре­
ал і, або в західній Канаді Хто би про 
него зна» або він сам хай зголосить­
ся на понищу адресу. Маю важну 
справу дія него.

Iran Lilitzak,
37 Keith 8t.,

(120) Hamilton, Ont.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своєї сестри Теялі Мужні з йела Ко- 
бидоволоки, повіт Тренбовля, Східня 
Галичина. 1914 року перебувала в 
Вінніпегу, Май. Хто про неї знав бя. 
або вона сама хай напише на адресу:

Tony Much тії,
Chichagoff, Alaska., 

(126) U. 8. А.

працюють понад силу — але-ж у нас
е Робкорн; тож в боюся, будіть пгі-
ватне», що я взявся за те, що вони 
повинні робити. То-ж я краще напи­ туються до:

Onnfri Baryski,
2902 — 10th Are. So., 

Seattle, Wash.

G. Gibner,
238 Poison Are.

шу про маВнерськяй руд в ці* околн- МАЮ ДЛЯ РЕНТУ дві кімнати. Зго­
лошуватися від ч.

908 Manitoba Are.
(120)ш, бо вето мені ніхто 

Північна частина провінції Онтеріо 1(120) свою папу, то

СТЕКАПРАВ LABOR TBMPLS 
От. Pritchard and McGregor Bta, — Winnipeg Маж.

що ширить класову освіту і знання науки. Мате­
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.

Шнріть “Робпяицю” скрізь! Передплачуйте і зби­
райте передплату від наших!

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ
в другому накладі широко відома драма М. Ірчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Перший наклад розійшовся дуже скоро і треба бу­

ло видавати драму вдруге. *
Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст драми І цим 

разом, вона вийшла в справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі для цього нові примірники другого 
видання.

Замовляйте, доки ще не розійшовся І цей наклад! 
Декорація дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 25 центів. 

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor SU ,---------------Winnipeg, Man.

З ‘'Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

“РОБІТНИЦЮ”

Ф

! X і.'-.- ....

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!


